
1

Αναρτητέα στο διαδίκτυο

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του Αναπτυξιακού
Νόμου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και
Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΝ II) του ΕΣΠΑ.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΈΝΤΑΞΗΣ

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό
Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1260/1999, όπως ισχύει.

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση
κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει.

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης
Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του
Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999, όπως ισχύει.

4. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα
και ισχύει.

5. Τη με αριθ. Ε(2007)5338/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007 – 2013» για κοινοτική ενίσχυση

Κομοτηνή 25-10-2013

Αριθ. Πρωτ.  124546/3720

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
& ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Ταχ.  Δ/νση
Ταχ.  Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
F A X
e-mail

:  Γ.   Κακουλίδου    1
:  69100  ΚΟΜΟΤΗΝΗ
: Πανδρεμενίδου Μαρίνα
:  25313 / 52174
:  25313 / 52184
:  marinapand@remth.gr

ΠΡΟΣ: - ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ»
Μονάδα β2
Μεσογείων 56
115 27 Αθήνα

-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ &
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
Νίκης 5-7, 105 63 Αθήνα

-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠ. Π.
Νίκης 5-7, 105 63 Αθήνα

-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής
105 58 Αθήνα

ΑΔΑ: ΒΛΛ37ΛΒ-360



2

από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (Κωδικός CCI:
2007GR161PO001), όπως ισχύει.

6. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 (ΦΕΚ540/Α/3-12-2007) Υπουργική Απόφαση Συστήματος
Διαχείρισης, όπως ισχύει.

7. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως
ισχύει.

8. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης».

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 30936/ΟΠΣ935/12-07-2011 έγγραφο της Υπηρεσίας ΟΠΣ του Υπουργείου
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σύμφωνα με το οποίο «Οι δικαιούχοι των πράξεων
που υλοποιούσαν μέχρι 30-06-2011 οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις μέσω των ΔΔΕ/ΔΕΚΕ και ΔΙΣΑ
είναι πλέον οι (αιρετές) Περιφέρειες με τις αντίστοιχες Διευθύνσεις τους (Τεχνικών Έργων και Δ/νσεις
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού)».

11. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2665/475/Φ.0020Α/27-04-2010 απόφαση της Υπουργού Οικονομίας,
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (ΕΠΑΝ ΙΙ) του ΕΣΠΑ
2007-2013 στη Δ/νση Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης.

12. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2667/476/Φ.00201Α/27-04-2010 απόφαση της Υπουργού Οικονομίας,
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης στη Δ/νση
Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για τις κατηγορίες πράξεων του Άξονα
Προτεραιότητας «Ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και της εξωστρέφειας» του Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα».

13. Την απόφαση Α.Π. 7815/939/26-5-2009 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π.
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007 – 2013» που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων
για επιλογή και αξιολόγηση δράσεων ενισχύσεων στο πλαίσιο του Επενδυτικού Νόμου 3299/2004.

14. Την απόφαση Α.Π. 2944/538/5-5-2010 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π.
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007 – 2013» που αφορά στην έγκριση κριτηρίων
επιλογής Πράξεων για Προγράμματα Κρατικών Ενισχύσεων και υποδομών στο πλαίσιο του ως άνω
Ε.Π.

15. Τις διατάξεις του Νόμου 3299/2004 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

16. Την εφαρμογή των κριτηρίων διαχωρισμού των παρεμβάσεων του Ευρωπαϊκού Ταμείου
Περιφερειακής Ανάπτυξης με το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το
Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας, όπως αυτά περιγράφονται στο Κεφάλαιο «Συμπληρωματικότητα των
παρεμβάσεων με αυτές που χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας (ΕΤΑ) - Κριτήρια Διαχωρισμού των
Παρεμβάσεων των Ταμείων με το ΕΓΤΑΑ και ΕΤΑ.» του Ε.Π., μέσω του μηχανισμού προώθησης της
συμπληρωματικότητας των δράσεων που προβλέπεται στις διατάξεις εφαρμογής.

17. το υπ’ αριθ. πρωτ. 30936/ΟΠΣ935/12-07-2011 έγγραφο της Υπηρεσίας ΟΠΣ του Υπουργείου
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σύμφωνα με το οποίο «Οι δικαιούχοι των πράξεων
που υλοποιούσαν μέχρι 30-06-2011 οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις μέσω των ΔΔΕ/ΔΕΚΕ και ΔΙΣΑ
είναι πλέον οι (αιρετές) Περιφέρειες με τις αντίστοιχες Διευθύνσεις τους (Τεχνικών Έργων και Δ/νσεις
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού)».

18. Τη ΣΑΕΠ  031/8 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων στην οποία εντάσσεται το έργο
2011ΕΠ03180018 «Ανοιχτή πρόσκληση για επενδυτικά σχέδια του αναπτυξιακού νόμου 3299/2004
στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη (Τμήμα Έργου κωδ: 2010ΣΕ02480001)».

19. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 6427/1448Α1/0020/06-12-2012 έγγραφο της Ε.Υ.Δ. Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (ΕΠΑΝ ΙΙ) του ΕΣΠΑ 2007-2013.

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 111215/4414/ 07-12-2012  Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων
του Αναπτυξιακού Νόμου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και
Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΝ II)  του ΕΣΠΑ 2007-2013.

21. Τις εκδοθείσες αποφάσεις υπαγωγής των δικαιούχων στις διατάξεις του Ν. 3299/2004 για την
υλοποίηση των επενδυτικών σχεδίων, στις οποίες περιγράφονται οι όροι ένταξης και οι υποχρεώσεις
των δικαιούχων.

ΑΔΑ: ΒΛΛ37ΛΒ-360



3

22. τις τροποποιήσεις που προέκυψαν κατά την ολοκλήρωση – οριστικοποίηση του κόστους και της
πιστοποίησης έναρξης παραγωγικής λειτουργίας των ενταγμένων στο ΕΣΠΑ επενδύσεων του
Αναπτυξιακού Νόμου.

23. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσας δεν αναμένεται να προκληθεί δαπάνη σε βάρος του
Κρατικού Προϋπολογισμού.

24. Την με Α.Π. 6169/Γ/112/10-09-2013 αποστολή Έκθεσης Επιτόπιας Επιθεώρησης Μονάδας Γ΄ ΕΥΔ
ΕΠΑΕ (κωδικός ελέγχου 12028) στην Πράξη με MIS 422376 και Δικαιούχο την επιχείρηση
«ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ –
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ» με δ.τ. «ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ Α.Ε.».

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 111215/4414/07-12-2012 Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών
Ενισχύσεων  του Αναπτυξιακού Νόμου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και
Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΝ II) του ΕΣΠΑ 2007-2013,όπως αυτή ισχύει, στο σημείο 25
(πίνακας μεταποιητικών επιχειρήσεων) του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι, ως ακολούθως:

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Α/Α MIS ΑΡΙΘΜΟΣ
ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ (€)

ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

(€)

1 422346 Π02/5/00091/Ε
Π. ΓΕΡΜΑΝΙΔΗΣ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. ΜΕ Δ.Τ.
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΕΙΟ

ΙΔΡΥΣΗ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 24 ΚΛΙΝΩΝ, 3
ΑΣΤΕΡΩΝ

1.552.105,51 853.658,03

2 422350 Π02/5/00214/Ε
ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ
Α.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ

1.948.404,52 1.168.042,71

3 422354 Π02/5/00226/Ε ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΕΞΙΚΗΣ - ΣΤΑΥΡΟΣ
ΕΞΙΚΗΣ ΟΕ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 4*

938.871,15 516.379,13

4 422357 Π02/5/00301/Ε

ΣΑΒΒΑΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΜΕ Δ.Τ. ΚΟΥΡΟΣ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 4*

737.842,76 382.593,52

5 422359 Π02/5/00069/Ε
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΛΗΝΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε ΜΕ
Δ.Τ. ΧΩΡΙΟ ΤΗΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ -
SAMOTHRAKI VILLAGE

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ

686.727,86 389.679,26

6 422474 Π02/5/00174/Ε ΕΣΠΕΡΙΔΕΣ ΑΕ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ
ΜΟΡΦΗΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 3* ΚΑΙ 98
ΚΛΙΝΩΝ

937.079,00 562.247,40

7 422366 Π02/5/00058/Ε

Γ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΟΥ - Γ.
ΧΑΡΙΤΩΝΙΔΟΥ Ο.Ε.
ME Δ.Τ. ΦΙΛΙΠΠΟΙ-ΟΨΟΜΕΘΑ
ΕΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥΣ

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ
ΤΥΠΟΥ 3 ΑΣΤΕΡΩΝ 25
ΚΛΙΝΩΝ

727.362,06 400.049,13

8 422372 Π02/4/00236/Ε ΚΥΡΙΔΗΣ Α.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 3 ΑΣΤΕΡΩΝ
ΚΑΙ 45 ΔΩΜΑΤΙΩΝ

1.737.100,00 868.549,95

9 422374 Π02/4/00195/Ε
ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 4 ΑΣΤΕΡΩΝ

1.555.790,54 855.684,80

10 422375 Π02/4/00197/Ε ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΚΟΘΑΛΗ Α.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ, 4 ΑΣΤΕΡΩΝ,
17 ΔΩΜΑΤΙΩΝ, 33
ΚΛΙΝΩΝ

       2.207.050,00 1.213.877,50

11 422383 Π02/4/00091/Ε ΝΙΚΗ ΜΠΗΤΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ
ΜΟΡΦΗΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 2*, 17

637.285,44 350.506,99

ΑΔΑ: ΒΛΛ37ΛΒ-360



4

Α/Α MIS ΑΡΙΘΜΟΣ
ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ (€)

ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

(€)
ΔΩΜΑΤΙΩΝ, 33 ΚΛΙΝΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ: 13.665.618,84 7.561.268,42

ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Α/Α MIS ΑΡΙΘΜΟΣ
ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ (€)

ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

(€)

1 422335 Π02/5/00287/Ε ΔΗΜΙΟΥ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ Δ.Τ.
ΚΟΣΤΑΜΑΡ

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΛΑΚΩΝ
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΥΠΩΝ
ΜΑΡΜΑΡΟΥ ΓΙΑ
ΠΑΡΑΓΩΓΗ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΩΝ
ΠΛΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΜΑΧΙΩΝ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ

1.992.997,69 1.096.148,73

2 422343 Π02/5/00067/Ε Β. ΑΝΑΝΙΑΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ -
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1.982.984,00 1.090.641,20

3 422344 Π02/5/00128/Ε ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Π. & ΣΙΑ Ο.Ε.
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΚΕΝΟΥ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

1.982.093,00 1.088.676,15

4 422345 Π02/5/00212/Ε

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΜΕ Δ.Τ. Β.
ΣΩΚΡΑΤΗΣ Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1.804.503,66 991.727,01

5 422347 Π02/5/00198/Ε
ΑΦΟΙ ΠΕΝΤΙΔΗ Α.Ε ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ
ΨΗΚΤΡΩΝ ΚΑΙ ΣΑΡΩΘΡΩΝ Α.Ε.
ΜΕ Δ.Τ. ΠΕΝΤΙΔΗΣ Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΨΗΚΤΡΩΝ
ΚΑΙ ΣΑΡΩΘΡΩΝ

1.499.000,00 824.450,00

6 422348 Π02/5/00244/Ε ΑΦΟΙ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗ Ο.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΟΠΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΜΑΡΜΑΡΩΝ

1.425.065,12 783.785,82

7 422349 Π02/5/00158/Ε

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ-ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΣΥΡΜΑΤΟΠΛΕΓΜΑΤΩΝ ΜΕ Δ.Τ.
Σ. ΔΟΥΚΑΣ Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ-
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΣΥΡΜΑΤΟΠΛΕΓΜΑΤΩΝ-
ΠΕΡΙΦΡΑΞΕΩΝ ΚΑΙ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1.210.758,00 665.916,90

8 422351 Π02/5/00160/Ε
ΤΣΙΣΜΙΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ & ΥΙΟΙ
ΟΕ ΜΕ Δ.Τ. EUROWOOD
STAHL O.E.

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΙΔΗΡΟΥ ΚΑΙ ΞΥΛΟΥ

1.128.056,00 619.883,30

9 422352 Π02/5/00252/Ε ΥΛΙΚΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΟΙΚΟΠΑΚ
Α.Ε. ΜΕ Δ.Τ. ΟΙΚΟΠΑΚ Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

1.015.935,39 558.764,46

10 422353 Π02/5/00230/Ε ΚΥΚΛΩΨ ΑΕ ΣΚΟΥΠΕΣ
ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΜΕ ΔΤ ΚΥΚΛΩΨ Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ
ΧΡΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΟΝΤΑΡΙΩΝ

1.956.204,98 1.075.912,74

11 422355 Π02/5/00208/Ε
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΣΥΜΕΩΝ -
ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΡΤΟΥ ΚΑΙ
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ

763.595,62 419.111,34

12 422431 Π02/5/00150/Ε ΑΚΡΟΛΙΘΟΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΧΙΣΤΟΛΙΘΩΝ

755.024,65 414.870,94

ΑΔΑ: ΒΛΛ37ΛΒ-360



5

Α/Α MIS ΑΡΙΘΜΟΣ
ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ (€)

ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

(€)

13 422358 Π02/5/00087/Ε ΑΦΟΙ ΔΑΛΑΚΛΙΔΗ Ο.Ε. ΜΕ Δ.Τ.
ΤΟ ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΠΑΓΩΤΩΝ ΚΑΙ ΞΗΡΩΝ
ΚΑΡΠΩΝ

704.584,65 387.521,56

14 422360 Π02/5/00068/Ε ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ
Δ.Τ. ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ ΓΛΥΚΟΥ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ  ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΓΛΥΚΩΝ
ΚΑΙ ΦΑΓΗΤΟΥ
(CATERING)

1.091.650,00 599.557,50

15 422361 Π02/5/00137/Ε ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΑΝ ΑΡΟΥΤΙΟΥΝ
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΜΕ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

561.300,83 308.715,46

16 422362 Π02/5/00028/Ε ΑΦΟΙ ΛΙΑΠΗ Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ-
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ
ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΑΣ ΚΑΙ
ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

539.000,00 296.450,00

17 422363 Π02/5/00109/Ε ΜΠΡΑΝΤΗΣ Κ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ

393.350,00 216.342,50

18 422365 Π02/5/00267/Ε

ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕ ΔΤ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ
ΑΒΕΤΕ - FERON ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΣΚΕΛΕΤΩΝ

789.181,52 434.049,84

19 422433 Π02/5/00176/Ε

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚ.
ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΜΑΡΑ
ΣΚΥΡΑ - ΤΕΧΝΙΚΗ -
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕ Δ.Τ.
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚ.
ΧΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ
ΛΑΤΟΜΕΥΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΜΑΡΜΑΡΩΝ

337.531,60 185.642,35

20 422368 Π02/5/00245/Ε

ΡΕΗΚΑΠ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Α.Ε. με δ.τ.
ΡΕΗΚΑΠ Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

585.411,28 263.435,08

21 422645 Π02/5/00041/Ε Χ. ΚΑΛΑΙΤΖΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ,
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ,
ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ
ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΚΑΙ
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

455.467,73 250.507,25

22 422370 Π02/5/00223/Ε
Ε. ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ -
ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ Ι. ΟΕ ΜΕ Δ.Τ.
TECHNOPLASTIKI DRAMAS

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΠΟΥΚΑΛΙΩΝ PET

435.939,71 239.566,84

23 422371 Π02/5/00164/Ε ΤΑΞΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ
Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
ΕΠΙΠΛΩΝ,
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ

269.861,72 148.423,95

24 422373 Π02/4/00218/Ε ΛΕΥΚΟΣΙΔΗΡΟΥΡΓΙΑ ΚΑΒΑΛΑΣ
Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
ΛΕΥΚΟΣΙΔΗΡΩΝ
ΔΟΧΕΙΩΝ

1.728.520,00 950.686,00

25 422376 Π02/4/00198/Ε

ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ
ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ-ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΜΕ Δ.Τ. ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΩΛΗΝΩΝ
ΓΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΝΕΩΝ
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ

2.224.879,00 1.223.683,45

ΑΔΑ: ΒΛΛ37ΛΒ-360



6

Α/Α MIS ΑΡΙΘΜΟΣ
ΦΑΚΕΛΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ (€)

ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

(€)

26 422377 Π02/4/00188/Ε ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΤΟΙΜΟΥ
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ

1.502.060,16 825.833,89

27 422378 Π02/4/00123/Ε Ι. ΒΛΑΧΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ -
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΞΥΛΙΝΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ
ΝΕΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ

1.674.471,76 920.959,47

28 422379 Π02/4/00110/Ε Ν. ΛΕΧΟΥΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΡΤΟΥ,
ΕΙΔΩΝ
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ

1.452.051,27 798.628,20

29 422380 Π02/4/00112/Ε ΜΕΤΚΕ Α.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1.801.206,00 990.463,00

30 422381 Π02/4/00243/Ε Α. ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ -
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΡΟΛΩΝ

410.436,17 225.739,89

31 422382 Π02/4/00192/Ε Κ. ΤΣΙΑΜΟΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ
Ο.Β.Ε.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ -
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΚΑΙ
ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1.284.951,86 706.423,52

ΣΥΝΟΛΟ: 35.758.073,37 19.602.518,34

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναγράφονται στην απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 111215/4414/07-12-2012.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

ΑΔΑ: ΒΛΛ37ΛΒ-360


